



وضعیت نقشه ایران در امپراطوری جدید ترکی

صفحه



روزنامه

استاندار فارس:
آموزش وجه جدایی ناپذیر ورزش است
شکوفایی بسیاری از فعالیتها در گرو پیشرفت در امر ورزش

صفحه ۲



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۹ ۲۰ رجب ۱۴۴۲ ۱۵ فوریه ۲۰۲۱ سال بیست و ششم شماره ۳۰۱۶ ۰۳ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره:

صداوسیما و سینما از تزریق غم و ارائه الگوهای غلط به کودکان و نوجوانان در بحران کرونا خودداری کنند

۲



جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا

خبر داد:

تشدید مراقبت‌ها در شهرستان‌های دارای وضعیت شکننده کرونایی

۲

تشکیل پرونده ۱۹۰ میلیون ریالی احتکار خانگی روغن خوراکی در شیراز

۲

مصوبه مقابله با نشر اطلاعات خلاف واقع در فضای مجازی ابلاغ شد

۲

عضو شورای اسلامی شهر تهران:

هفت دهک جامعه زیر خط فقر زندگی می‌کنند

صفحه ۲



افتتاح دومین سایت آموزش تخصصی و تاکتیک آتش‌نشانان کشور در شیراز

صفحه ۴



سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

ویروس کرونای انگلیسی و آفریقایی در کمین هرمزگان

صفحه ۳

بازداشت پسر ۱۲ ساله به خاطر اخلاف در بازار بورس ایران

صفحه ۷

احمدی بیغش خطاب به قالیباف:

انتظار داشتید مرموزترین سیاستمدار دنیا این گونه با جنابعالی ملاقات کند؟

در کیفیت مشاوران خود تجدیدنظر اساسی کنید

معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد:

آغاز تولید اورانیوم فلز در ایران باعث ایجاد خوشبینی به وضعیت برجام نمی‌شود



آمریکایی‌ها و هم‌پیمانانشان شد که دلیلی بر درست بودن و موفقیت‌آمیز بودن این سفر است.

او ادامه داد: فعال بودن یا غیرفعال بودن یک کمیسیون بستگی به فعالیت یا عدم فعالیت اعضای آن دارد؛ ای کاش آقای احمدی بیغش مطرح می‌کرد که فلان طرح یا تقاضا را در کمیسیون مطرح کرده که مورد توجه قرار نگرفته است. کمیسیون همواره به وظایف خودش در زمان مقتضی عمل کرده، اما اگر دولتمردان پاسخی ارائه نکرده‌اند یا به وظایفشان جامه عمل نپوشاندند مطابق قانون با آن‌ها برخورد شده است. به عنوان مثال وقتی دولت در اجرای قانون بودجه ۸۰ درصد انحراف دارد یا وزیر به وظایفش عمل نمی‌کند متعاقباً و گویایان منصفانه‌تر صحبت کنید.

مقایسه سفر قالیباف با انتقال پیام امام به گورباچف

علی نیکزاد در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در پاسخ به نطق میان دستور یکی از نمایندگان مجلس درباره سفر رئیس مجلس شورای اسلامی به روسیه، گفت: مقایسه سفر فرستاده امام (ره) برای ارائه پیام بنیانگذار انقلاب اسلامی به گورباچف با سفر اخیر رئیس مجلس شورای اسلامی درست نیست. وی متذکر شد: آن سفر تنها برای تسلیم پیام امام (ره) انجام شد، اما سفر رئیس مجلس شورای اسلامی به روسیه یک سفر بین پارلمانی بود که در کنار آن قرار بود پیام مقام معظم رهبری به رئیس‌جمهور روسیه تسلیم شود. نایب‌رئیس مجلس تأکید کرد: لازم است نمایندگان این موضوع را در نظر داشته باشند.

نماینده شازند با اشاره به سفر قالیباف به روسیه گفت: نسبت به کشور روسیه و آداب بسیار سخت و پیچیده رسمی در ساختار حاکمیت آن در مجلس برنامه‌ریزی نشده است. به گزارش رویداد۲۴، سفر قالیباف به روسیه و حواشی آن یکی از موضوعاتی بود که سایه سنگینش بر فضای امروز مجلس محسوس بود. محمود احمدی بیغش نماینده مردم شازند و عضو کمیسیون امنیت ملی از جمله افرادی بود که در نطق خود به این سفر اشاره کرد و انتقادات جدی به آن وارد کرد.

احمدی بیغش در بخشی از نطق خود گفت: موضوع مهمتر که امروزه در صدر اخبار رسانه‌های داخلی و خارجی قرار داشت سفر پرحاشیه رئیس محترم مجلس به کشور روسیه بود، اگرچه سخنگوی محترم هیئت‌رئیس در مصاحبه ۲۵ بهمن تا حدودی در این زمینه اطلاع‌رسانی نمود، اما استمرار تبعات در داخل و خارج و حواشی زیادی که برای مجلس درست کرد، همچنان ادامه دارد و نقدها و سؤالات متعدد جامعه باعث شده که اینجانب در این نطق و از سر دلسوزی چند نکته را از باب یادآوری و عبرت برای آینده به عرض برسانم.

او ادامه داد: اول اینکه جای تعجب دارد با وجود این همه مشاوران و دستیاران مدعی و تیم عریض و طویل تشریفاتی رئیس مجلس، چرا یک سفر رسمی و معمولی نباید به درستی راهبری و مدیریت شود که اینهمه جنجال به پا کند. دوم ساده‌انگاری نسبت به کشور روسیه و آداب بسیار سخت و پیچیده رسمی در ساختار حاکمیت این کشور است که در قصور مسئولان سفارت ایران در روسیه و متأسفانه تیم غیرحرفه‌ای برنامه‌ریز مجلس مورد توجه قرار نگرفته و منجر به این حد از حرف و حدیث برای مجلس شده است.

نماینده شازند گفت: سوم اینکه آقای قالیباف محترم در کشور خودمان به دلیل مبتلا شدن به کرونا، رئیس‌جمهور روحانی به جنابعالی برای تشکیل جلسه وقت نداد و نشست سران قوا را کنسل نمود، حال شما انتظار دارید پوتین که از حرفه‌ترین و مرموزترین سیاستمداران دنیا است، بدون اطمینان از سلامت کرونایی شما و هیئت همراه، با جنابعالی ملاقات کند. آیا بهتر نیست در حجم، کمیت و کیفیت مشاوران، دستیاران و برنامه‌ریزان دفتر خودتان تجدیدنظر اساسی نموده و اندکی هم برای انتخاب، نمایندگان مجلس را به حساب بیاورید.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تأکید کرد: اما موضوع چهارم که به نظرم خسارت بزرگی برای حیثیت و اعتبار جمهوری اسلامی ایران آورد، هزینه شدن بی‌مورد مقام معظم رهبری و دست خط مبارک ایشان توسط جنابعالی و هیئت همراه بود. اگر یک اتفاق مهم و رخداد تلخ را مقایسه کنیم با نامه حضرت امام (ره) به میخائیل گورباچف و عظمت، اهت و اقتدار نمایندگان حضرت امام (ره) برای انتقال نامه به رهبر اتحاد جماهیر شوروی.

کاش گزارش سفر به روسیه را می‌دادید صحبت‌های نماینده شازند با انتقادات مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی مواجه شد و او در تذکری بر اساس ماد ۷۵ گفت: سفر هیئت پارلمانی کشورمان به روسیه موجب آشفتگی و عصبانیت اردوگاه غربی‌ها به خصوص



خویشترداری و رویکرد مسئولانه ضروری است.

شایان ذکر است که در اوایل دسامبر سال ۲۰۲۰، ایران قانون «اقدام استراتژیک برای لغو تحریم‌ها» را که توسط مجلس این کشور آغاز شد را تصویب کرد که مقامات را موظف به شروع تولید اورانیوم بسیار غنی شده (حداقل ۲۰ درصد) و استفاده از سانتریفیوژهای قوی‌تر می‌کند که فراتر از مفاد هسته‌ای است.

سخنگوی کاخ سفید بازگشت آمریکا به برجام را مشروط به بازگشت ایران به تعهدات برجام کرد



پیش‌تر جین پساکی از پاسخ به سؤالی درباره اینکه دولت آمریکا، عربستان را به دلیل قتل جمال خاشقچی به دست عوامل سعودی در کنسولگری این کشور در استانبول تحریم می‌کند یا نه نظره رفته بود. روزنامه هیرلد تریبون روز جمعه با انتشار مقاله‌ای درباره روابط عربستان و آمریکا در دولت بایدن نوشت که واشنگتن به شدت مخالف پرونده حقوق بشری ریاض و همچنین جنگ نیابتی در یمن است.

به گزارش اسپوتنیک، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: آغاز تولید اورانیوم فلز در ایران باعث ایجاد خوشبینی به وضعیت اطراف برجام نمی‌شود.

معاون وزیر خارجه روسیه ادامه داد: مسکو از تهران می‌خواهد که با توجه به شرایط اطراف برجام، مسئولیت‌پذیر باشد. شروع تولید اورانیوم فلزی در تهران باعث خوشبینی نمی‌شود.

وال استریت ژورنال روز چهارشنبه با استناد گزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نوشت: ایران تولید اورانیوم فلز را آغاز کرده است. آژانس انرژی هسته‌ای آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اعلام کرد که ایران در تاریخ ۸ فوریه بدنبال واردات تجهیزات جدید به کارخانه اصفهان، مقدار کمی فلز اورانیوم تولید کرد.

ریابکوف در مورد شروع تولید فلز اورانیوم در ایران گفت: البته همه اینها خوشبینی به همراه ندارد و گام‌های بعدی طرف ایرانی را نشان می‌دهد که عزم تهران را برای عدم تحمل شرایط فعلی را نشان می‌دهد.

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما بارها گفته‌ایم که اگرچه منطق اقدامات آنها و دلایل تحریک کننده ایران را درک می‌کنیم، با این وجود

به گزارش اسپوتنیک به نقل از تسنیم، چین پساکی در نشست خبری روز جمعه خود به برجام اشاره کرد و مجدداً گفت که اگر ایران به تعهدات کامل خود در ذیل برجام بازگردد، واشنگتن نیز اقدام مشابه را انجام خواهد داد.

به عقیده آمریکا «هیچگونه آخرین مهلت» برای برجام وجود ندارد این درحالی است که به تازگی معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: درخصوص برجام و بازگشت آمریکا به برجام، آنچه که برای ما اهمیت دارد، تعهداتی است که این کشورها در برجام به طور مشخص برای رفع تحریم‌ها داشته و دارند. سید عباس عراقچی با اعلام اینکه اگر آمریکا بدون رفع تحریم‌ها بخواهد به برجام برگردد، اصلاً برای ایران موضوعیتی ندارد، تأکید کرد که برجامی که رفع تحریم‌ها در آن نباشد، اساساً برای ایران فاقد ارزش است.

سخنگوی کاخ سفید روز جمعه در بخش دیگری از کنفرانس خبری خود اعلام کرد که واشنگتن برنامه‌ای برای گفت‌وگوی تلفنی با عربستان و ولیعهد سعودی ندارد.

وی افزود: این مشخص است که دولت جدید آمریکا در عرصه سیاست خارجی خود با عربستان سعودی تجدیدنظر کرده است.